

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>W Lwowie bez dostawy do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—</p> <p>W prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.— z przesyłką . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</p> <p>Konto PKO Lwów Nr 804.844.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.</p> <p>Reklamsów sądowych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz 10 linijek (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadzwyczajnych i w nekrologach gr. 40, w kronice, rezerwie, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabliczeczki o 60 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopie i sprzedaż słowo gr. 12, metrymentalne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 25, dla poszukujących pracy gr. 10. Z zastrzeżeniem miejsca 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
--	---	---	--	---

Unia personalna połączy Albanie z Włochami.

Paryż, 13. 4. (PAT) DONOSZĄ TU Z TIRANY, ŻE ZWOŁANA NA DZIŚ KONSTYTUANTA ALBAŃSKA UCHWAŁIŁA WNIOSEK, POSTANAWIAJĄCY OFIAROWAĆ W FORMIE UNII PERSONALNEJ KORONĘ ALBAŃSKĄ KRÓLOWI WŁOSKIEMU.

Rzym, 13. 4. (PAT) Agencja Stefani donosi z Tirany: Konstytuanta albańska na dzisiejszym posiedzeniu popo-

łudniowym uchwalila jednogłośnie wniosek, zawierający nast. punkty:

- 1) Istniejący w Albanii ustrój traci swą moc a konstytucja, wpływająca z tego ustroju, zostaje uchylona.
- 2) Utworzony zostaje rząd, mianowany przez zgromadzenie narodowe i zaopatrzonego w pełnomocnictwa.
- 3) Zgromadzenie oświadcza, że wszyscy Albańczycy uznają konstruktywną działalność Mussoliniego i Włoch faszystowskich dla rozwoju i dobrobytu Albanii i postanawia silnie związać życie i los Albanii z życiem i losem Włoch faszystowskich, ustalając z nimi więzy jak najściślejszej solidarności. Układy, ożywione tą solidarnością, zostaną zawarte pomiędzy Włochami a Albaniami.
- 4) Zgromadzenie konstytucyjne wyraża jednogólną wolę odrodzenia narodu albańskiego i jako uroczystą gwarancję urzeczywistnienia tego postanawia ofiarować w formie unii personalnej koronę albańską Jego Królewskiej Mości Wiktorowi Emanuelowi III, królowi Włoch, cesarzowi Etiopii dla niego i jego królewskich potomków.

Ponadto zgromadzenie zatwierdziło skład nowego gabinetu albańskiego, na którego czele jako premier i minister oświaty stanął Verleci.

Niezwłocznie po posiedzeniu członkowie nowego rządu zostali przyjęci przez ministra spraw zagr. hr. Ciano.

Następnie hr. Ciano ukazał się na balkonie gmachu b. poselstwa włoskiego, skąd wygłosił do entuzjastycznie oklaskujących go tłumów krótkie przemówienie, w którym podkreślił znaczenie historyczne wydarzenia dzisiejszego i wezwał zebranych do wznieśienia okrzyków na cześć króla i cesarza oraz Mussoliniego. Tłumy — kończył Ag. Stefani — urządziły imponującą manifestację na cześć Włoch faszystowskich, króla i cesarza oraz Mussoliniego.

Rzym, 13. 4. (PAT) W związku z uchwałą albańskiego zgromadzenia konstytucyjnego zwołana została na dzień 13 bm. w Pałacu Weneckim wielka rada faszystowska. Rada ministrów zwołana została na piątek 14 bm. godz. 10 a izba faszystowska i korporacyjna na sobotę 15 bm. go-

PRZED UTWORZENIEM GABINETU BELGIJSKIEGO.

Budapeszt, 13. 4. (PAT) Jak donoszą z Ungwaru, czynione są tam przygotowania do uroczystości spotkania kombatantów polskich i węgierskich na przełęczy Użockiej, które nastąpić ma 16 bm.

Bruksela, 13. 4. (PAT) W śródowych wyborach uzupełniających weszło do senatu 17 socjalistów, 15 katolików, 6 liberałów, 3 nacjonalistów flamandzkich i 3 reksistów. Układ stronnictw odpowiada dokładnie stanowi z r. 1936.

10 PROC. ZMNIJSZONE POBORY MINISTRÓW.

Kowno, 13. 4. (PAT) We wtorek gabinet ministrów uchwalił zmianę projektu ustawy o poborach ministrów, przewidującą zmniejszenie poborów o 10 procent. Uchwała pozostaje w związku z ogólną akcją oszczędnościową w budżecie, zapowiedzianą po odstąpieniu Klajpedy.

dzina 16, senat zaś tegoż dnia na godz. 18.

Rzym, 13. 4. (PAT) Mussolini wydał zarządzenie, aby dla uczczenia unii pomiędzy Włochami a Albaniami wywieszone zostały w niedzielę 16 b. m. flagi włoskie i albańskie.

Wolny przejazd okrętów wojennych przez cieśninę Dardaneelską i Bosfor

Londyn, 13. 4. (PAT) „DAILY EXPRESS“ DONOSI, ŻE MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH RUMUNII GAFENCU PODPISAC MIAŁ Z RZĄDEM TURECKIM POROZUMIENIE, NA MOCY KTÓREGO TURCY GODZĄ SIĘ OTWORZYĆ CIEŚNINĘ DARDANEELSKĄ I BOSFOR DLA PRZEJAZDU OBCYCH OKRĘTÓW WOJENNYCH I TRANSPORTÓW.

INNymi SŁOWY FLOTA BRYTYJSKA I TRANSPORTY, ZAWIEAJĄCE SPRZĘT WOJENNY, MOGŁYBY SWOBODNIE PRZEPLYWAC Z MORZA ŚRÓDZIEMNEGO NA MORZE CZARNE.

Mobilizacja w Jugosławii.

Białogród, 13. 4. (PAT) Agencja Reutersa donosi, iż władze jugosłowiańskie wydały w ciągu ostatnich dwóch dni szereg zarządzeń o charakterze wojskowym, powołując pewne

klasy rezerwistów, w szczególności w okręgach sąsiadujących z granicą albańską, gdzie rozlokowana jest 3-cia armia jugosłowiańska. Dotyczy to w szczególności Skoplje i Macedonii.

Ameryka zaangażuje się na wypadek konfliktu w Europie.

Londyn, 13. 4. (PAT) Brytyjskie koła polityczne przywiązują bardzo dużą wagę do artykułu wstępnego, jaki pojawił się we wczorajszym organie Białego Domu „Washington Post“ na temat uświadamiania sobie w Ameryce konieczności współdziałania z mocarstwami zachodnimi na wypadek gdyby w Europie wybuchł konflikt.

Korespondenci z Waszyngtonu wyrażają przypuszczenie, że artykuł ten był inspirowany bezpośrednio przez prezydenta Roosevelta.

„Times“, poświęcając artykułowi „Washington Post“ swoje wstępne uwagi redakcyjne, stwierdza, że za pomocą tego artykułu

prezydent Roosevelt udzielił może najbardziej wyraźnego ostrzeżenia, jakie się dotychczas słyszało,

ż Stany Zjednoczone muszą od samego początku być wciągnięte do wojny,

spowodowanej przez umyślne zagrożenie podstaw zachodniej cywilizacji.

Istnieje dość dowodów — pisze „Times“ — że poglądy Białego Domu i departamentu stanu wyznawane są przez olbrzymią większość narodu amerykańskiego. Jedne po drugich coraz wyraźniejsze enuncjacje prezydenta Roosevelta i Cordel Hulla na temat zasadniczych zagadnień pomogły do skryształowania się poglądów.

Rzadko kiedy — stwierdza „Times“ — opinia amerykańska była bardziej zjednoczona, aniżeli jest obecnie wobec gróźb, na jakie narażony jest pokój ze strony tych, którzy łamią prawo międzynarodowe.

WICEKRÓL NACZELNYM DOWÓDCĄ.

Rzym, 13. 4. (PAT) Po ukończeniu ostatecznej organizacji wojskowej imperium, dowództwo sił zbrojnych we włoskiej Afryce wschodniej przechodzi w ręce wicekróla, który ma pod swoimi rozkazami szefa sztabu generalnego. Dotychczasowy wódz naczelny gen. Cavallero na rozkaz Mussoliniego wraca do Włoch.

DEL VAYO JEDZIE DO NOWEGO JORKU.

Paryż, 13. 4. (PAT) Na pokładzie parowca „Ile De France“ odpłynął dziś do Nowego Jorku b. minister spraw zagr. czerwonej Hiszpanii Alvarez Del Vayo. Odmówił on udzielenia jakichkolwiek informacji o celu swej podróży.

PRZED SPOTKANIEM KOMBANTÓW POLSKICH I WĘGIERSKICH.

Bruksela, 13. 4. (PAT) Misja informacyjna, którą król Leopold powierzył Pierlot, ma się ku końcowi. Na godz. 18 min. 30 król zwołał konferencję z udziałem wybitnych osobistości trzech stronnictw: katolickiego, socjalistycznego i liberalnego. W kołach politycznych sądzą, że dojdzie do porozumienia, w którego wyniku nastąpi szybkie utworzenie nowego rządu.

NARADY POLITYKÓW.

Londyn, 13. 4. (PAT) Premier brytyjski przyjął po południu Hore Belsisha. Około godziny 15.30 do premiera udał się lord Halifax.

Londyn, 13. 4. (PAT) Minister do spraw Inskip przyjął dziś rano wysokich komisarzy Afryki południowej, Kanady i Nowej Zelandii oraz przedstawiciela rządu austriackiego i poinformował ich o rozwoju wypadków.

POWRÓT BAR. VON NEURATHA DO PRAGI.

Praga, 13. 4. (PAT) Jak się dowiadujemy z kół międzynarodowych, powrót barona von Neuratha z Berlina do Pragi nastąpić ma w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. Bezpośrednio po jego przyjeździe do Pragi ustąpić ma dotychczasowy rząd czeski.

W opinii publicznej dawało się odczuwać stale wzrastające zdziwienie, że rząd, który akceptował utratę niezależności państwowej, przetrwał istnienie państwa.

ROZMOWA AMB. RACZYŃSKIEGO Z LORDEM HALIFAXEM.

Londyn, 13. 4. (PAT) Ambasador Raczyński odbył dziś po południu półgodzinną rozmowę z lordem Halifaxem.

SPOTKANIE KRÓLA KAROLA Z KSIĘCIEM PAWŁEM.

Londyn, 13. 4. (PAT) Ag. Reutersa donosi, iż w najbliższych dniach przewidziane jest spotkanie króla Karola rumuńskiego z księciem Pawłem jugosłowiańskim.

14 OSÓB ZABITYCH PODCZAS EKSPLOZJI PYŁU.

Berlin, 13. 4. (PAT) W Sachsenaltengburg wydarzyła się eksplozja pyłu węglowego, której ofiarą padło 14 osób zabitych i wielu rannych.

Przed deklaracją Chamberlaina.

Paryż, 13. 4. (PAT) Czwartek będzie ważnym dniem o ile chodzi o ujawnienie intencji i najbliższych metod działania Francji i W. Brytanii. — Równolegle bowiem do przemówienia premiera Chamberlaina, premier Daladier złożył ma oświadczenie do prasy, które będzie reasumcją stanowiska Francji wobec wytworzonej sytuacji.

O ile chodzi o echo działalności dyplomatycznej Londynu, to prasa paryska zaznacza dzisiaj, iż sprawa formy, jaką przybierze ewentualna gwarancja brytyjska dla dwu państw wschodniej części basenu morza Śródziemnego, nie została jeszcze zdecydowana. Niektórzy korespondenci londyńscy prasy paryskiej donoszą dzisiaj, że możliwe jest, iż ta ewentualna gwarancja nie dotyczyć by państw, lecz zawierałaby ogólnikową formułę, obejmującą państwa wschodniej części morza Śródziemnego, bez wymienienia tych państw.

Jeśli chodzi o czwartkową deklarację premiera Daladier, to treść jej, aż do chwili obecnej została już sprecyzowana na posiedzeniu wtorkowej rady gabinetowej i środowej rady ministrów, zachowywana jest w całkowitej dyskrecji. Wyniki dwudniowych obrad rządu francuskiego, a mianowicie wtorkowej rady gabinetowej i środowej rady ministrów miałyby dotyczyć również pewnych zarządzeń natury wojennej.

Paryż, 13. 4. (PAT) Rada ministrów zatwierdziła jednogłośnie deklarację, którą dziś ogłosi premier w imieniu rządu, a która określi stanowisko Francji wobec sytuacji międzynarodowej.

Paryż, 13. 4. (PAT) Dzisiejsze exposé premiera Daladier nie będzie nadawane przez radio.

Opuszczając gmach ministerstwa wojny premier oświadczył dziennikarzom, że deklaracja jego będzie krótka i będzie miała formę komunikatu, precyzującego stanowisko Francji wobec zagadnień polityki zagranicznej. Premier zaznaczył, że deklaracja zostanie doręczona rządowi brytyjskiemu przed przesłaniem jej do prasy.

Paryż, 13. 4. (PAT) Dziennik „Temps“ rozważając konsekwencje polityczne, jakie rząd angielski zamierza wyciągnąć ze sprawy Albanii, pisze, że Francja z zadowoleniem obserwuje ewolucję polityki brytyjskiej. Nie należy jednak ukrywać przed sobą — oświadcza dziennik — iż nowa ta polityka rządu angielskiego

Polski Biały Krzyż prosi o znaczki pocztowe

Polski Biały Krzyż, powołany do szerzenia oświaty w wojsku, dla pomnożenia swych środków umożliwiających wywiązać się z tego odpowiedzialnego i tak bardzo ważnego dla Państwa zadania, wszczął akcję zbierania na całym terenie Rzeczypospolitej zużytych znaczków pocztowych, zarówno krajowych, jak zagranicznych. — Zużyte znaczki pocztowe, których wartość w drobnych ilościach jest rzeczywiście znikoma, są najczęściej niszczone lub wyrzucane z kopertami do kosza, bądź też stanowią dochód osobisty filatelisty-amatora. Znaczki te ofiarowane Polskiemu Białemu Krzyżowi, zgromadzone masowo i odpowiednio zużytkowane, zasilą wydatnie fundusz oświaty żołnierza.

Polski Biały Krzyż zwraca się więc do wszystkich instytucji i całego społeczeństwa z gorącym apelem o poparcie i rozpowszechnienie tej akcji, aby wszelkie znaczki z otrzymanej korespondencji zagranicznej, krajowej, a także i urzędowe, były zbierane i przesyłane co pewien czas do Polskiego Białego Krzyża, Lwów, Wałowa 16.

IDĄC DO PRACY, POMYŚL O TYCH, KTÓRZY PRACY NIE MAJĄ I ZŁÓŻ DATEK NA RZECZ ZIMOWEJ POMOCY BEZROBOTNI CZEKAJĄ I GŁODUJĄ!

go zawiera w sobie pewne ryzyko wojny.

Francja, oświadcza „Temps“, która tylekrotnie dawała dowody swego przywiązania do pokoju, dziś zdecydowana jest bez żadnych przechwałek, lecz też bez żadnych słabości stawiać czoło najgorszym ewentualnościom, jeśli takie ewentualności zostały narzucone.

W obecnych okolicznościach wojna musi być traktowana jako rzecz możliwa

i należy wszystko uczynić, by nie zaskoczyła ona narodów usposobionych pokojowo.

Włochy pragną utrzymać przyjazne stosunki z Grecją.

Ateny, 13. 4. (PAT) Agencja ateńska komunikuje: Charge d'affaires włoski Fornare odwiedził wczoraj szefa rządu Metaxasa i w imieniu szefa rządu włoskiego Mussoliniego złożył następujące oświadczenie:

Wszelkie pogłoski, jakie ukazały się lub mogą się ukazać na temat rzekomej akcji włoskiej przeciwko Grecji, są nieprawdziwe. Mogą być one roz-

Depesze hołdownicze do Mussoliniego

Rzym, 13. 4. (PAT) Redaktor dyplomatyczny Ag. Stefani pisze:

Po ucieczce Zogu ujawnić się mogły swobodnie gorące uczucia narodu albańskiego wobec Włoch. Bardzo wpływowe osobistości wysłały depesze hołdownicze do Mussoliniego. Ludność Tirany, Durazzo, Valony, Elbasan, Skutari, Beratu, Coritzy i innych ośrodków urządziły entuzjastyczne manifestacje na rzecz Włoch. Albańskie przesilenie zostaje zatem zakończone jasnym i ostatecznym przejawieniem się woli narodu.

Państwa zachodnie nie mają wcale prawa zabierać głosu,

powszechniane jedynie przez agentów prowokatorów. Włochy faszystowskie potwierdzają, iż zamiarem ich jest poszanowanie w sposób jak najzupełniej absolutny integralności terytorium i wysp Grecji. Włochy faszystowskie pragną utrzymać i rozwijać w dalszym ciągu serdeczne stosunki przyjaźni łączące oba kraje. Są one gotowe dać konkretne dowody tej woli.

Powołanie rezerwistów w Holandii.

Amsterdam, 13. 4. (PAT) W dniu niku ustaw ukazał się dekret królowej, upoważniający naczelnego wodza armii holenderskiej do przeprowadzenia w razie potrzeby rekrutacji kwater, środków komunikacji i artykułów żywnościowych.

Haga, 13. 4. (PAT) Dla zapewnienia normalnego przebiegu mobilizacji na wypadek nieoczekiwanej konieczności, rząd holenderski zawiadomił dalszych rezerwistów, aby byli gotowi do stawienia się do swych oddziałów skoro zostaną zawezwani.

Wojska włoskie na granicy Jugosławii i Grecji.

Rzym, 13. 4. (PAT) Donoszą ze Skutari, że ODDZIAŁY WOJSKOWE, POSUWAJĄCE SIĘ NA SAMOCHODACH, PRZYBYŁY DO MIEJSCOWOŚCI KORLIK NA GRANICY JUGOSŁOWIAŃSKIEJ.

Rzym, 13. 4. (PAT) Wojska włoskie, jak donosi Agencja Stefani z Tirany, zajęły Bilishte. Jest to ostatnia gmina przed granicą grecką.

Bataliony czarnych koszul, które wylądowały w Valonie, obecnie dokonują okupacji całego okolicznego okręgu.

Bataliony czarnych koszul, które wylądowały w Valonie, obecnie dokonują okupacji całego okolicznego okręgu.

Demobilizacja w Hiszpanii.

Madryt, 13. 4. (PAT) Według krążących tu wiadomości, nie mających charakteru urzędowego,

demobilizacja i repatriacja ochotników cudzoziemskich rozpocząć się mają po defiladzie madryckiej.

Gen. Franco zamierza jakoby zdemobilizować niezwłocznie 6 roczników tj. około 500 tys. ludzi, 5 zaś roczników pozostałych w szeregach zostało

by zdemobilizowanych stopniowo w miarę potrzeb przemysłu.

Burgos, 13. 4. (PAT) Przybył tu nowomianowany charge d'affaires ad interim St. Zjednoczonych w Hiszpanii Matthews, b. radca ambasady amerykańskiej w Paryżu. Po rozmowie z min. Jordana Matthews wyjechał do San Sebastian, gdzie znajdują się biura przedstawicielstwa St. Zjednoczonych.

Sytuacja międzynarodowa przyspieszy rozwiązanie sprawy palestyńskiej.

Jerozolima, 13. 4. (PAT) Wśród Arabów i Żydów ujawnia się duże zainteresowanie rozwojem sytuacji międzynarodowej i odbywającymi się w Kairze rokowaniami w sprawie Palestyny.

Weizmann powrócił w środę z Kairu do Jerozolimy, w celu przedyskutowania z kołami żydowskimi nowych propozycji brytyjskich.

W kołach arabskich, które żywią podobno jeszcze pewne zastrzeżenia, zdawać sobie mają sprawę z tego, iż W. Brytania okazała w Kairze większą ustepliwość wobec Arabów, niż w Londynie. Stanowisko Anglii tłumaczy się tu chęcią jak najszybszego rozwiązania sprawy palestyńskiej z uwagi na rozwój sytuacji międzynarodowej.

Sprawa wczasów pracowniczych.

Warszawa, 13. 4. (PAT) Ministerstwo Opieki Społecznej i Ministerstwo Komunikacji w najbliższym czasie wyznaczą specjalnych delegatów dla utrzymywania stałego kontaktu między tymi resortami w sprawach wczasów pracowniczych, a zwłaszcza organizowania przejazdów na urlopy.

Równocześnie ustalona będzie współpraca Centralnego Biura wczasów, uznanego przez Ministerstwo

Opieki za reprezentanta społecznej akcji wczasów — z Ligą Popierania Turystyki, będącą placówką Ministerstwa Komunikacji do obsługi przewozowej przy turystyce masowej.

Zniżki kolejowe przy przejazdach pracowników na urlopy udzielane będą jednolicie dla wszystkich uczestników.

Ruch wczasowy kierowany będzie przede wszystkim do terenów

tym bardziej, że bezpośredni i przeważający wpływ Włoch na Albanie został uznany w dokumentach dyplomatycznych, których ważność nie podlega żadnej wątpliwości. Poza tym warto uprzedzić, że

żaden sprzeciw mocarstw demokratycznych nie zostanie Włochom nieprzygotowanymi.

Z POBYTU MIN. ROMANA WE WŁOSZECH.

Rzym, 13. 4. (PAT) Minister przemysłu i handlu p. Roman z małżonką podejmowani byli dziś śniadaniem przez ambasadora Wieniawę-Długoszewskiego. W śniadaniu wzięli m. in. udział: włoski minister wymany w lut p. Guarneri z małżonką, wyżsi urzędnicy tegoż ministerstwa oraz towarzyszący min. Romanowi dyrektor Dep. Min. P. i H. p. Dietrich z małżonką.

Wieczorem min. Roman w towarzystwie ambasadora Wieniawy-Długoszewskiego wyjechał do Mediolanu, gdzie zwiedzi Targi Mediolańskie i nawiąże kontakty osobiste z przedstawicielami włoskiego świata gospodarczego.

MIN. CIANO W TIRANIE.

Rzym, 13. 4. (PAT) Donoszą z Tirany, że przybył tam min. Ciano, który będzie obecny na zebraniu konstytuanta.

METEOR NAD WIEDNIEM.

Wiedeń, 13. 4. (PAT) Wczoraj wieczorem przeleciał nad Wiedniem na nieznaną wysokość meteor w postaci wielkiej kuli ognistej. Istnieje przypuszczenie, że meteor, lecący z zachodu, spadł tuż poza Wiedniem.

UMOWY ZBIOROWE DLA ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH.

Warszawa, 13. 4. (PAT) Wobec rozpoczęcia sezonu budowlanego we wszystkich ważniejszych ośrodkach ustalane są obecnie warunki pracy i płacy robotników budowlanych. W Warszawie przemysłowcy i robotnicy budowlani zawarli ostatnio układ zbiorowy, który utrzymuje płace na dotychczasowym poziomie. Układ przewiduje jedynie pewną korekturę płac najniższej wynagradzanych kategorii robotników. Również bez zmiany pozostawiono na płace robotników budowlanych w Poznaniu, gdzie także zawarto układ polubowny bez uciekania się do orzeczenia rozjemczego.

250 SKRZYŃ Z DZIELAMI SZTUKI.

Warszawa, 13. 4. (Tel. wł. — I. r.). W porcie Kartagena odnaleziono 250 skrzyń, zawierających cenne dzieła sztuki oraz kosztowności. Większość skarbów pochodzi z muzeum Prado w Madrycie. Republikanie zamierzali wywieźć te cenne dzieła sztuki oraz klejnoty za granicę, jednakże szybkie zajęcie Kartagenu przez wojska gen. Franco nie pozwoliło im urzeczywistnić tych zamiarów.

NA CO LUDZIE CHORUJĄ?

Warszawa, 13. 4. (PAT) Departament służby zdrowia Ministerstwa Opieki Społecznej podaje, że w okresie od 12. 3. do 18. 3. 1939 roku na terenie całego kraju zgłoszono łącznie: 172 przypadków duru brzuszego, 171 — duru płamistego, 9 — czerwoni, 294 — płonicy, 331 — błonicy, 39 — zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych, 1038 — odry, 229 krztuśca, 34 gorączki popołożowej, 631 — gruźlicy, 93 — różni, 512 — jaglicy, 3 — włośnicy, 7 — twardzieli, 2 — śpiączki i 2 — wodnisty.

gospodarczo uboższych. Będzie można bowiem uzyskać tam niższe koszty pobytu i utrzymania, a jednocześnie ruch wczasowy wpłynie na gospodarcze podniesienie tych terenów.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

Km. 15/39. Jan Zyra w Chodorowie c/a Władysław Chodecki. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Chodorowie Aleksander Olszewski, mający kancelarię w Chodorowie, ul. 3-go Maja Nr. 48 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 maja 1939 o godz. 8-mej w Chodorowie w Sądzie grodzkim odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Władysława Chodeckiego nieznanego z miejsca pobytu, nieruchomości obj. whl. 1475 ks. gr. kat. Chodorów-Wolczatyce, składającej się z pb. 811, położonej w Chodorowie przy ul. Dojazdowej w odległości od dworca kolejowego około 500 mtr. Ogólnego obszaru około 684 m kw. Na parceli budowlanej znajduje się dom mieszkalny, parterowy, drewniany, lepiany, bez piwnicy, na fundamentach kamiennych z gankiem drewnianym, kryty dachówką o wym. 11 mtr. długość, 6 mtr. szer. i 3 mtr. wysok., składającej się z 3 izb mieszkalnych w tem jedna kuchnia. Piec w pokojach i kuchni ceglany. Podłogi z drewna miękkiego. Pobudowany przed 30 laty. Stan budynku średni. Oraz budynek gospodarczy o wym. 11 mtr. długość i 5 mtr. szer. Nieruchomość ta stanowi gospodarstwo miejskie. Posiada urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Chodorowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 5300, cena zaś wywołania wynosi zł. 3975. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 530. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małosletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Chodorowie, ul. Mickiewicza Nr. 2 sala Nr. 4 lub 12.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Chodorów, 11 kwietnia 1939. 1378K

I. Km. 864/38. Strona zobowiązana Helena Zarzycka zam. Wacowska w Zakopanem. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek nieobj. masy spadku po sp. Zefirze Cwiklińskim i ks. Wład. Kotowicza strony egzekwującej odbędzie się dnia 25 maja 1939 r. o godz. 9-iej przedpoł. w Sądzie grodzkim w Zakopanem na zasadzie przez tenże Sąd zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. kat. Zakopane. Whl. 8927. Oznaczenie realności: Realność składa się z pbud. lkat. 1842 i pgr. lkat. 2136/5 stanowiącej ogród, oraz pgr. lkat. 2097 drogi dojazdowej o łącznej powierzchni 2722 m kw. Na nieruchomości tej, położonej przy ul. Stara Polana znajduje się budynek drewniany p. n. „Pławówka” przeznaczony na pensjonat, z urządzeniem. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 38.135.50 zł. Najniższa oferta 19.067.75 zł. Do realności whl. 8927 ks. gr. gm. kat. Zakopane należą następujące przynależności: ruchomości stanowiące urządzenie pensjonatu, oszacowane na zł. 653. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. — Do wiadomości. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itp.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w dziale kancel. wyżej oznaczonym. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby dla których takie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zaś wiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z wyjątkiem wierzycieli, którym służy łączne prawo zastawu, lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipotecznie ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy dają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przejęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego będzie się uważać za zgadzającego się na przejęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika, późniejsze żądanie zapłaty w gotówce, mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia

kredu lub oparte są na zapisie kaucyjnym. W szczególności wzywa się wierzycieli, na których rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wierzytelności, powstałych z tytułu bądź udzielonego kredytu bądź prowadzenia interesów, albo ewidencji albo też odszkodowania, aby najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznajmił, ile wynoszą już ich pretensje do strony zobowiązanej z tych stosunków prawnych wynikające. Powyższe oświadczenia i oznajmienia należy wnieść do sądu powyżej oznaczonego, pisemnie lub ustnie do protokołu. Wezwanie organów publicznych w sprawie podatków i innych danin publicznych. W myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa się organa publiczne powołane do wymierzenia i ściągania podatków, dodatków, należności i in. danin publicznych z realności, aby oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym, czy zaspokojenia tych należności o ile one są hipotecznie zabezpieczone na wyżej wymienionych realnościach, żąda będą przez zapłatę w gotówce lub zgodzą się na przejęcie długu przez nabywcę, z równoczesnym zwolnieniem dotychczasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażądano w Sądzie zapłaty w gotówce, byłoby to uważane za zgodzenie się na przejęcie długu przez nabywcę, późniejsze żądanie zapłaty w gotówce, mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Zalegające aż do terminu licytacyjnego, dodatki, podatki, należności i inne daniny publiczne, które od tej nieruchomości mają być opłacone, wraz z procentami i innymi należnościami uboższymi, o ile nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pretensje te bez względu na pierwszeństwo, jakie im przysługują, byłyby zaspokojone z masy podziałowej dopiero po zupełnym zaspokojeniu wierzycieli egzekwujących.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Zakopane, 11 kwietnia 1939. 1376K

Km. 897/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kosowie Huculskim Tadeusz Brunarski, mający kancelarię w Kosowie Huculskim, ul. Piłsudskiego na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 maja 1939 o godz. 10-iej w Sądzie grodzkim w Kosowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Wasyla i Stefani Rypkiów nieruchomości obj. whl. 311 gm. kat. Kosów, składającej się z p. bud. 355/1 o obszarze wedle prot. parcelowego 58 m kw. leżącej przy ul. Piłsudskiego w śródmieściu. Na parceli znajduje się stary dom murowany, kryty blachą i obejmujący 2 ubikacje: sklep i piekarnię, oraz budynek z drzewa miękkiego, kryty dranicami, obejmujący kuchnię i drewnianą. Nieruchomość posiada urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Kosowie Huculskim. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 5.694, cena zaś wywołania wynosi zł. 4270 gr. 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysok. zł. 569 gr. 40. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małosletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Kosowie Huculskim sala Nr. 49.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kosów Huculski, 22 lutego 1939. 1347K

X. Km. 235/39. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru X. ogłasza, że w dniu 17 kwietnia 1939 o godz. 9, 9.45 i 10.15 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie, przy ul. Jabłonowskich 34a, Trybunałkiej 1 i Mickiewicza 4, składających się z nieruchomości, należących do Róży Tendler, Dra Adolfa Silberschena i Dra Natana Jollasa, oszacowanych na łączną sumę 1500 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X.
Lwów, 6 kwietnia 1939. 1382K

Km. 431/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Boryni na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 maja 1939 r. od godziny 10-tej przedpołudniem w Sądzie grodzkim w Boryni Oddz. I. Nr. 14 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, w pierwszym terminie nieruchomości położonej w gromadzie Sokoliki górskie, nie będącej przedmiotem wpisu do ksiąg gruntowych, stanowiącej własność, a to: I. dłużnika Mikołaja Capko syna Piotra w Sokolikach górskich: 1) całego gruntu położonego w niwie zw. „Kiczera” obszaru około 12 morgów w grani-

cach: od wschodu grunt Jurka Pawłów s. Petra, od południa las Bonucha Dienstaga, od zachodu grunt Kazimierza Limanowskiego, a od północy rzeka San, ciągnącego się pasem z południa na północ. 2) placu budowlanego obszaru około 3/4 morga, w granicach: od wschodu grunt Jurka Pawłów, od południa rzeka San, od zachodu grunt Mikołaja Marcjów, a od północy droga powiatowa, na którym to placu znajdują się przynależności, a to: chata mieszkalna, stajnia, piwnica i studnia. 3) całego gruntu w niwie zw. „Wercch” obszaru około 12 morgów, w granicach od wschodu grunt Piotra Pawłów, od zachodu grunt Fedora Paraszczyca, od południa rzeka San, a od północy grunt gromady Jabłonka niższa. II. dłużnika Mikołaja Marcjów syna Michała w Sokolikach górskich: gruntu w niwie zw. „Fediwka” obszaru około 4 morgi, w granicach: od wschodu grunt Iwana Marcjów, od zachodu Fedora Marcjów syna Lesia, od północy las Bonucha Dienstaga, a od południa droga powiatowa na zaspokojenie wierzytelności Ziemnego Banku Hipotecznego Sp. A. we Lwowie w kwocie 761 zł. z przynależnościami. Nieruchomości powyższe oszacowane zostały, a to: I. dłużnika Mikołaja Capko syna Piotra na kwotę 9.500 zł., wobec czego cena wywołania tych nieruchomości wynosi kwotę 7.125 zł. Przystępujący do przetargu tych nieruchomości obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 712 zł. 50 gr. II. dłużnika Mikołaja Marcjów syna Michała na kwotę 1.100 zł., wobec czego cena wywołania nieruchomości tego dłużnika wynosi kwotę 825 zł. Przystępujący do przetargu tej nieruchomości obowiązany jest złożyć rękojmię w wys. 110 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, w których wolno umieszczać fundusze małosletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Boryni Oddz. I. Nr. 14. W końcu zauważa się, że nieruchomości będące przedmiotem licytacji położone są w pasie granicznym, wobec czego przystępujący do przetargu obowiązany jest przedłożyć zezwolenie władzy administracyjnej na nabycie tychże nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego
Borynia, 3 kwietnia 1939. 1308K

Km. 277/39. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Chodorowie Aleksander Olszewski, mający kancelarię w Chodorowie, ul. 3-go Maja Nr. 48 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 maja 1939 o godz. 8-mej w Sądzie grodzkim w Chodorowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Maksyma i Warwary Lubinieckich w Chodorowie nieruchomości a to: realności położonej w Chodorowie przy ul. Szewczenki Nr. 3 w granicach: od wschodu parcela Alojzego Cisy, od zachodu parcela spadkobierców Herscha Strauchlera, od północy parcela Stanisława Blusowicza, a od południa ulica Szewczenki, o powierzchni około 3.000 mtr. kw. odpowiadająca pbud. 895 i pgr. 1548 wraz z dwoma domami mieszkalnymi, stajnią drewnianą krytą słomą i stodołą drewnianą krytą dachówką. Nieruchomości powyższe są obj. whl. 1186 ks. gr. gm. kat. Chodorów-Wolczatyce. Nieruchomość powyższa posiada urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie grodzkim w Chodorowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 9.470, cena zaś wywołania wynosi złotych 7.102 groszy 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 947. Rękojmię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małosletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Chodorowie, ul. Mickiewicza Nr. 2 sala Nr. 4 lub 12.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Chodorów, 11 kwietnia 1939. 1377K

Km. 12/39. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Birczy Leon Bilecki, mający kancelarię w Birczy na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 kwietnia

1939 o godz. 13-iej w Birczy na rynku odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do Izaka Steina, składających się z kasy ogniotrwałej „Theodor Wiesel”, 2 uli pełnych, 3 q żyta, kredensu, lampy naftowo-żarowej, maszyny do szycia, serwisu (1 czajnik srebrny, 1 kielich, 2 kieliszki mniejsze srebrne, cukierniczka srebrna), 1 wieszak srebrny z dzwonkami, psychy z lustrem, świecznika srebrnego 9-cio ramiennego, 2 lichtarzy srebr., szafy, komody, 2 naktkastlików, etażerki, motoru benzynowego, bryczki, oraz 6 wołów rzeźnych po 150 zł., oszacowanych na łączną sumę zł. 2.506. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprowadzenie na targ nastąpi 20 kwietnia 1939 r.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bircza, 6 kwietnia 1939. 1336K

I. Km. 212/39. Sprawa Berka Ratzera w Nadwórnej przeciwko Mozesowi Goldsteinowi w Łanczynie. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Delatynie Stefan Kondrat, mający kancelarię w Delatynie, ul. Główna wyższa 68 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 kwietnia 1939 r. o godz. 8-iej rano w Łanczynie powiat Nadwórna odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Mozesza Goldsteina, kupca w Łanczynie, składających się z kilkuset sztuk różnego towaru bławatnego, taniego, a to: perkalu, perkaliny, płótna, mater. półwełn., mater. spodniowego, koru, sztruksu, caju, sukna, szewiotu, barzhanu, rypsu, zefiru, chust kobiecych, matry, sukienki chłopskie, oraz z 14 par trzewików zwykłych, 80 szt. skór na tzw. postoly, około 15 kg. skóry na tzw. branzole, około 12 kg. skóry na postoly, około 4 kg. skóry na podszwy, 1 maszyny do szycia marki „Ringschiff”, 1 psychy, 1 zegara ściennego i 1 biurka z miękkiego drzewa, oszacowanych na łączną sumę 2.000 zł. 60 gr. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Delatyn, 5 kwietnia 1939. 1319K

I. Km. 599/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Rzeszowie rewiru I. Marcin Repeć, mający kancelarię w Rzeszowie, ul. Jagiellońska 1a na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 maja 1939 r. o godzinie 12-tej w Rzeszowie, ul. Szopna odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Kazimierza i Walerii Kosińskich, składających się z urzędziania mieszkania. Na rzecz Chaima Łaźnika w Łodzi i Majera Kressela w Kosowie. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Rzeszów, 1 kwietnia 1939. 1353K

I. Km. 1402/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu I. rewiru Józef Ziemiański, mający kancelarię w Przemyślu, ul. Władycze 11 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 maja 1939 o godz. 10.30 w Tyszkowicach odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Jadwigi Świeczawskiej, składających się z 2 koni wyjazdowych gniadych, 1 konia wierzchowego 3-letniego szpak, 4 źrebiąt, 1 półtoraroczne, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.300. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprawa wierzyciela Władysława Dzikowskiego i tow. w Błozwie górnej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 6 kwietnia 1939. 1334K

OGŁOSZENIA PRYWATNE

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW Polskiej Spółdzielni Kredytowej z ogr. odp. we Lwowie

odbędzie się po myśl § 38 statutu w sali posiedzeń Centralnej Małopolskiej Kasy Oszczędności we Lwowie (ul. Jagiellońska 1 piętro I) we środę 26-go kwietnia 1939 r. o godzinie 5 po południu, a w razie braku kompletu o godzinie 6 po południu. Porządek dzienny: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia; 2) Odczytanie sprawozdania z rewizji Spółdzielni, przeprowadzonej w listopadzie 1938 r. z ramienia Związku Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych R. P. w Warszawie; 3) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1938; 4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z wnioskiem na udzielenie Dyrekcji absolutorium; 5) Rozdział czystego zysku; 6) Zatwierdzenie budżetu na rok 1939; 7) Oznaczenie sumy najwyższego obciążenia Spółdzielni, oraz sumy najwyższego kredytu na członka; 8) Uzupełniający wybór 4 członków Rady Nadzorczej i 1 zastępcy, wszystkich na lat 3; 9) Wniosek bez uchwał. Lwów, 21 marca 1939 r. Polska Spółdzielnia Kredytowa z ogr. odp. we Lwowie. Dysrekcja. 1374

OGŁOSZENIE

W związku z zakończeniem likwidacji Spółki Akcyjnej „Kolej Lokalna Tamopolska Zbaraż” Likwidatorzy tej Spółki wypłacają udziały, jakie przypadają na każdą akcję z rozdziału likwidowanego majątku Spółki. Wypłata udziału po złożeniu akcji w Biuro Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 1 II. p.

W razie nieprzedłożenia wymienionych akcji do dnia 30 kwietnia 1939 przypadające na te akcje udziały złożone będą do depozytu Sądu okręgowego we Lwowie.

Biuro Małopolskich Kolei Lokalnych
we Lwowie. 1375